
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 320 del 06/02/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL 
SSR    
 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 6 unità per il profilo 
Collaboratore Tecnico Professionale – Informatico – Area dei professionisti della salute e dei funzionari per 
ARES Sardegna. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’estensore e Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Martina Carboni  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 
SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 

 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
282                  06/02/2025



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto 
Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione 
aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito 
alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per 
le Aziende del SSR; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati 
personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
VISTE: 
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 31/01/2025 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) dell’Azienda Regionale della Salute – ARES – per gli anni 
2025/2027; 
- la Deliberazione del Direttore Generale ARES Sardegna n. 296 del 15/11/2024 di adozione del Bilancio 
annuale e pluriennale di previsione per gli anni 2025-2027 dell’Azienda Regionale della Salute, con 
particolare riferimento all’allegato n. 5 (Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2025-2027); 

  
RICHIAMATI: 
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- il vigente C.C.N.L Comparto Sanità 2019/2021; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2251 del 19/09/2024, è stato indetto il Pubblico Concorso unificato, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Collaboratore Tecnico Professionale – 
Informatico, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, da destinare alle diverse Aziende del SSR 
della Sardegna nell’ambito degli investimenti finanziati con le risorse del PIANO NAZIONALE DEGLI 
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) – SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA’ E CLIMA; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 73 del 16/01/2025 sono stati ratificati gli atti del Pubblico Concorso di cui 
trattasi; 
 
PRECISATO che il Direttore della SC Infrastrutture e Reti Dati dell’ARES Sardegna ha richiesto alla Direzione 
Generale Aziendale e alla S.C. Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del S.S.R., il reclutamento 
di n. 7 unità di personale, per le varie sedi ARES, al fine di sopperire alle recenti cessazioni di personale della 
suddetta Struttura; 
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, previa stipula del 
contratto individuale di lavoro, con decorrenza giuridica ed economica in esso prevista, di n. 7 unità per il 
profilo di Collaboratore Tecnico Professionale – Informatico – Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari, dei Candidati idonei utilmente collocati nella graduatoria generale, come di seguito specificato: 
 

Pos. Id Domanda Cognome Nome 

2 4582219 COCCO ANTONIO 

3 4590918 MARINI MICHELE 

4 4621854 ANGIUS DELIA 

6 4583099 MELONI ALBERTO 

7 4582116 MULAS ALBERTO 

8 4629759 PISANO ALESSIO 

9 4624221 MULA FRANCESCO 



 
PRESO ATTO che con pec del 05/02/2025 è stata acquisita la rinuncia del candidato posizionato al 6° posto; 
 
DATO ATTO che si procederà, successivamente, a regolare stipula del contratto individuale di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato, previo accertamento dei requisiti previsti e dichiarati, nonché dell’assenza di 
cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno e indeterminato previa stipula del contratto individuale di 
lavoro, con decorrenza giuridica ed economica in esso prevista, di n. 6 unità per il profilo Collaboratore Tecnico 
Professionale – Informatico – Area dei professionisti della salute e dei funzionari, di Candidati risultati idonei, 
come di seguito specificato: 
 

Pos. Id Domanda Cognome Nome 

2 4582219 COCCO ANTONIO 

3 4590918 MARINI MICHELE 

4 4621854 ANGIUS DELIA 

7 4582116 MULAS ALBERTO 

8 4629759 PISANO ALESSIO 

9 4624221 MULA FRANCESCO 

 
 
DI DARE ATTO, altresì, che si procederà, successivamente, a regolare stipula del contratto individuale di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato, previo accertamento dei requisiti previsti e dichiarati, nonché 
dell’assenza di cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 165/2001; 
 
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 
 

 
IL DIRETTORE  

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES dal 

__/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
060225   21022025


		2025-02-06T08:57:46+0100
	CARBONI MARTINA


		2025-02-06T09:47:18+0100
	RAMO ALBERTO


		2025-02-06T10:14:14+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




